
УКРАЇНА

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

НАКАЗ

від 22.09.2011 року                                                                                 № 390

28.
Про проведення обласного
конкурсу  проектів за програмою
Intel® «Навчання для майбутнього»

На виконання Указу Президента України від 30.09.2010 року № 926/2010
«Про заходи щодо забезпечення пріоритетного розвитку освіти в Україні»,
Державної програми "Вчитель", Закону України «Про основні засади розвитку
інформаційного суспільства в Україні на 2007-2015 роки» та з метою модернізації
навчального процесу в школі

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про обласний конкурс  проектів за програмою Intel®

«Навчання для майбутнього» (додається).
2. Відповідно до Положення проводити щорічно протягом трьох навчальних

років (2011 – 2014 рр.) обласний конкурс проектів для педагогічних працівників -
випускників програми Intel® «Навчання для майбутнього».

3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти імені Василя
Сухомлинського (Корецька Л.В.):

3.1. Щорічно визначати та затверджувати склад оргкомітету, журі та
апеляційної комісії з числа фахівців відповідних галузей знань (за їх згодою).

3.2. Надавати необхідну консультативну допомогу учасникам конкурсу.
3.3. Забезпечити науково-методичний супровід конкурсу.
4. Начальникам відділів, управлінь освіти районних державних адміністрацій,

міських рад, директорам загальноосвітніх навчальних закладів обласного
підпорядкування:

4.1. Довести інформацію про умови проведення обласного конкурсу
проектів за програмою  Intel® «Навчання для майбутнього» до педагогічних
працівників.



2

4.2. Забезпечити участь педагогічних працівників у конкурсі в двох
номінаціях відповідно до Положення та їх прибуття до КОІППО імені Василя
Сухомлинського на підставі запрошень у терміни, визначені оргкомітетом
конкурсу.

5. Фінансування витрат на проведення конкурсу здійснити відповідно до
Положення.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління Е. Лещенко



Додаток
до наказу управління
освіти і науки
облдержадміністрації
від 22.09.2011 № 390

Положення
про обласний конкурс проектів за програмою

Intel® «Навчання для майбутнього»

І. Загальні вимоги
Обласний конкурс навчальних проектів за програмою Intel® «Навчання для

майбутнього» проводиться на виконання положень Державної програми
"Вчитель", Закону України «Про основні засади розвитку інформаційного
суспільства в Україні на 2007-2015 роки» на базі Кіровоградського обласного
інституту післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського.

1.1. Мета конкурсу:
підтримка випускників програми Intel® «Навчання для майбутнього», які

використовують в своїй педагогічній діяльності такі методи організації
навчального процесу, як учбовий проект і організація самостійних досліджень
учнів з використанням ІКТ;

створення сприятливих умов для піднесення соціального престижу творчо
працюючих учителів;

модернізація технологічного забезпечення уроків в школі;
підвищення рівня ІКТ-компетентності вчительства.
1.2. Завдання конкурсу:
сприяти підвищенню рівня кваліфікації вчителів в галузі інноваційних

педагогічних та інформаційних технологій у викладанні свого предмета;
залучати школярів до виконання дослідницьких завдань, реалізації

навчальних, виховних та соціальних проектів;
узагальнити досвід учителів-предметників у застосуванні проектно -

дослідницьких методів для ефективного підвищення якості навчання школярів з
використанням ІКТ;

сприяти комунікативній взаємодії об'єктів і суб'єктів освітнього процесу.
ІІ. Організація конкурсу

2.1. Конкурс проводиться як творче змагання  педагогічних працівників
загальноосвітніх навчальних закладів, які пройшли основний тренінг за
програмою «Intel® Навчання для майбутнього» та використовують у своїй
педагогічній практиці (класній та позакласній роботі) проектну дослідницьку
методику із застосуванням ІКТ.

2.2.Умови конкурсу:
Конкурс проводиться на добровільних засадах серед педагогічних

працівників загальноосвітніх навчальних закладів І-ІІІ ступенів незалежно від
типу, форми власності та підпорядкування.

Для участі в конкурсі необхідно:



2

- розробити і провести з учнями дослідницький проект;
- подати в оргкомітет заявку на участь в конкурсі (додаток 1) з

супроводжувальним листом відділів (управлінь) освіти
райдержадміністрацій (міських рад), закладів обласного підпорядкування;

- зареєструватися на Wiki-сайті Програми: http://wiki.iteach.com.ua (створити
персональну сторінку);

- розмістити матеріали реалізованого проекту  на Wiki-сторінці програми в
Кіровоградській області  у відповідності з шаблоном Wiki-статті;

- опублікувати в мережі Інтернет всі учнівські роботи, які були розроблені в
рамках реалізації проекту;

- підготувати опис проекту (додаток 2) та 5-10 фотографій, зроблених при
реалізації навчального проекту в навчальному закладі, які б ілюстрували
роботу учнів в проекті (можуть бути на електронних носіях).

2.3. Огляд-конкурс щорічно реалізується у два етапи.
Перший (дистанційний) проводиться заочно. На даному етапі членами

журі здійснюється попередня експертиза поданих матеріалів. Інформація про
результати експертизи доводиться до відома конкурсантів. Кожна робота
оцінюється за такими показниками:

- відповідність проекту вимогам програми Intel® «Навчання для
майбутнього» ;

- спрямованість  на розвиток мислення та творчої особистості учнів,
самостійну пошуково-дослідницьку роботу;

- вирішення реальної або реалістичної проблеми (навчальної,
соціальної тощо);

- відповідність змісту проекту державній програмі з предмета і
стандартам освіти;

- наявність практичного значення результатів проекту для
формування Я - концепції учнів;

- методична грамотність наданих матеріалів;
- оптимальність використання комп'ютерних технологій, якість

дизайну.
Другий (заключний) етап буде проводитись на базі одного з освітніх

закладів у вигляді майстер-класу.
Переможці визначатимуться у трьох номінаціях:

• «Кращий навчальний проект»;
• «Кращий виховний проект»;
• «Проект на задану тему».

Учасник може надіслати на Конкурс не більше однієї роботи.
До участі у другому етапі конкурсу учасники будуть викликані спеціальним

запрошенням.
2.4. Дотримання авторських прав:
на конкурс приймаються тільки ті матеріали, які особисто розроблені

учасниками конкурсу та їх учнями;

http://wiki.iteach.com.ua/


3

подання матеріалів на конкурс означає згоду автора на їх використання в
методичних цілях, на розміщення матеріалів в Інтернеті і електронній збірці робіт
переможців;

авторські права на створені в рамках конкурсу роботи зберігаються за
учасниками конкурсу;

журі залишає за собою право не допускати до розгляду оформлені не за
вимогами конкурсні матеріали без пояснення причин;

організатори конкурсу залишають за собою право використовувати
матеріали конкурсу в некомерційних і рекламних цілях, вносити до матеріалів
зміни редакторського характеру.

2.5. Фахове журі нагороджує учасників дипломами і призами.
2.6. До складу фахового журі входять науково-педагогічні працівники та

методисти ОІППО, вчителі – переможці та дипломанти відповідних конкурсів
Всеукраїнського або обласного рівнів.

ІІІ. Організаційний комітет
3.1. Для розгляду та оцінювання поданих на конкурс матеріалів при

Кіровоградському обласному інституті післядипломної педагогічної освіти імені
Василя Сухомлинського створюється організаційний комітет.

3.2. Матеріали, визнані оргкомітетом кращими, будуть опубліковані на
сторінках “Педагогічного вісника” (науково-методичного щоквартального
журналу Кіровоградського обласного інституту післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського) та рекомендуватимуться до опублікування у
фахових науково-методичних журналах.

3.3. За результатами конкурсу буде підготовлено електронну збірку робіт
переможців.
ІV. Визначення переможців конкурсу

4.1. Переможці нагороджуються дипломами організаторів конкурсу та
призами.
V. Фінансування конкурсу

5.1. Фінансування конкурсу здійснюється за рахунок джерел та
надходжень, не заборонених чинним законодавством.

Конкурсні роботи необхідно надсилати на адресу:
навчально-методичний кабінет інформатики, КОІППО,
вул. Карла Маркса, 39/63, м.Кіровоград.
Для оперативного зв’язку – телефон (0522)24-66-08

e-mail: koippo@ukr.net

mailto:koippo@ukr.net


Додаток 1
до положення про проведення
обласного конкурсу навчальних проектів за
програмою Intel® «Навчання для
майбутнього»

Заявка на участь
(заповнюється українською мовою)

1. Район (місто)

2.
Прізвище, ім'я, по
батькові  учасника
конкурсу (повністю)

3.

Прізвище, ім'я, по
батькові  учасника в
давальному відмінку
(кому?)

4. Навчальний заклад

5. Посада учасника
конкурсу

6. Назва проекту

7. Клас

8. Якщо проект груповий,
вказати кількість учнів

9. Які міжпредметні зв’язки
реалізовує проект?

10.
Прогнозований вплив
проекту на формування
Я-концепції учнів

Підпис учасника конкурсу _____________________________________________



Додаток 2
до положення про проведення
обласного конкурсу навчальних проектів за
програмою Intel® «Навчання для
майбутнього»

Орієнтовний план опису проекту

Автори: Прізвище, ім'я, по батькові виконавця/групи (повністю), клас,
навчальний заклад, район (місто).
Тема роботи:
Керівник: ПІБ керівника проекту (повністю), посада, звання.

Текст опису - не більше 500 слів, що включає:
1. Теоретичну частину:

o мета проекту;
o обґрунтування;
o гіпотеза.

2. Виклад методу проведення дослідження.
3. План виконання проекту.
4. Результат з вказівкою дати початку і завершення проекту.
5. Враження/ відгуки колег, учнів, батьків, адміністрації.
6. Де саме було висвітлено результати проекту (сайт, мас-медіа, тощо).

Опис подається в друкованому вигляді.
Описи, що пройшли перевірку оргкомітету, стають доступними всім учасникам
конкурсу.


	НАКАЗ

